
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2931
20 Νοεμβρίου 2013

42487

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «PRAVITA ESTATE», 

κυριότητας της εταιρείας «ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙ−
ΑΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο: 
«PRAVITA DEVELOPMENT & HOLDING S.A.», στις 
Διαδικασίες Στρατηγικών Επενδύσεων του Ν. 
3894/2010, όπως ισχύει». ........................................................... 1

Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «KILLADAHILLS», 
κυριότητας της εταιρείας «MINDCOMPASS 
OVERSEAS (ΜΑΪΝΤΚΟΜΠΑΣ ΟΒΕΡΣΙΖ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΟΡΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛ−
ΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ», στις Διαδικασίες Στρατηγι−
κών Επενδύσεων του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει. 2

Έγκριση του αιτήματος της εταιρείας με την επωνυ−
μία «LOYALWARD LTD» περί υπαγωγής του, ήδη 
ενταχθέντος στις Διαδικασίες Στρατηγικών Επεν−
δύσεων, επενδυτικού της σχεδίου «ΙΤΑΝΟΣ ΓΑΙΑ», 
στο άρθρο 24 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, βά−
σει της μεταβατικής διάταξης του άρθρου 5 παρ. 
5 του Ν. 4146/2013. ......................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. απόφ. 21/13−11−2013 (1)
Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «PRAVITA ESTATE», 

κυριότητας της εταιρείας «ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
& ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο: «PRAVITA 
DEVELOPMENT & HOLDING S.A.», στις Διαδικασίες 
Στρατηγικών Επενδύσεων του Ν. 3894/2010, όπως 
ισχύει».

  Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3894/2010 «Επιτάχυνση και 
διαφάνεια υλοποίησης Στρατηγικών Επενδύσεων» 
(ΦΕΚ Α΄ 204/02.12.2010), όπως τροποποιήθηκαν από το 
Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ Α 86/11.04.2012) και το Ν. 4146/2013 
(ΦΕΚ Α΄90/18.04.2013), και ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθμ. 28/24.9.2013 πράξη του Υπουργι−
κού Συμβουλίου «Ανασύνθεση της Διυπουργικής Επι−
τροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 
199/25.09.2013).

4. Τις, βάσει των άρθρων 3 και 16 του Ν. 3894/2010, 
υπ’ αριθμ. 3 και 4/11.01.2011 αποφάσεις της Διϋπουρ−
γικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (ΦΕΚ Β΄ 
294/22.02.2011).

5. Την με αριθμ. 1500/10.01.2013 αίτηση της εταιρείας 
«ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.» προς 
την εταιρεία «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε», περί έντα−
ξης του επενδυτικού της σχεδίου «PRAVITA ESTATE» 
στις διατάξεις του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, καθώς και 
τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία του φακέλου.

6. Την με αριθμ. 1501/11.01.2013 αίτηση της εταιρείας 
«ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.» προς 
την εταιρεία «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.», περί ανα−
στολής της αξιολόγησης του επενδυτικού της σχεδίου 
«PRAVITA ESTATE».

7. Την με αριθμ. 1503/29.04.2013 αίτηση της εταιρείας 
«ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.» προς 
την εταιρεία «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.», περί άρσης 
της αναστολής αξιολόγησης του επενδυτικού της σχε−
δίου «PRAVITA ESTATE» και τροποποίησής της, με Α.Π. 
1500/10.01.2013, αίτησής της, καθώς και τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία του φακέλου.

8. Την από 23.09.2013 Γνωμοδότηση της «Επενδύστε 
στην Ελλάδα Α.Ε.» προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρα−
τηγικών Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως ένταξης, 
όπως αυτή ενεκρίθη από το Διοικητικό Συμβούλιο της 
23.09.2013 (ΑΠΣ: 255), σύμφωνα με τα οριζόμενα του 
άρθρου 14 παρ. 3 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει.

9. Την από 23.10.2013 Εισήγηση του Γενικού Γραμμα−
τέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, Πέτρου 
Σελέκου, προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως ένταξης.



42488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό του επενδυτικού σχεδίου «PRAVITA 
ESTATE», κυριότητας της εταιρείας «ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑ−
ΠΤΥΞΙΑΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.», συνολικού κόστους 
επτακοσίων ενενήντα έξι εκατομμυρίων (796.000.000) 
ευρώ, ως στρατηγικής επένδυσης κατά την έννοια του 
Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, η οποία πληροί τα κριτήρια 
των άρθρων 1 παρ. 1 (α) και 3 παρ. 2 του ίδιου νόμου, 
καθώς και την ένταξή του στις διαδικασίες Στρατηγικών 
Επενδύσεων, σύμφωνα με τις παραδοχές και υπό τους 
όρους και προϋποθέσεις που αναφέρονται στην, από 
23.09.2013, Γνωμοδότηση της «Επενδύστε στην Ελλά−
δα Α.Ε.» προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων, όπως αυτή ενεκρίθη από το Διοικητικό 
Συμβούλιο της 23.09.2013 (ΑΠΣ: 255).

Την έγκριση της δυνατότητας, αναφορικά με τη στρα−
τηγική επένδυση «PRAVITA ESTATE»,

α) κατάρτισης Ειδικού Σχεδίου Χωρικής Ανάπτυξης 
Στρατηγικών Επενδύσεων (ΕΣΧΑΣΕ) σύμφωνα με τη 
διαδικασία του άρθρου 24 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει,

β) εφαρμογής του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 4146/2013, 
όπως ισχύει, 

γ) εφαρμογής του άρθρου 9 του Ν. 3894/2010, όπως 
ισχύει, 

δ) εφαρμογής του άρθρου 25 παρ. 4 του Ν. 3894/2010, 
όπως ισχύει.

Η «ΠΡΑΒΙΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.» 
καλείται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 15 και 
16 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, να εξοφλήσει, εντός 
ενενήντα (90) ημερών από τη δημοσίευση της παρούσης, 
το σύνολο της Διαχειριστικής Αμοιβής για το διοικητικό 
κόστος διεκπεραίωσης του φακέλου της επένδυσής της 
«PRAVITA ESTATE», προσκομίζοντας στην «Επενδύστε 
στην Ελλάδα Α.Ε.» αποδεικτικό καταβολής του υπολοί−
που της Διαχειριστικής Αμοιβής, το οποίο ανέρχεται σε 
τριακόσιες τριάντα δύο χιλιάδες εκατό (332.100) ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. ποσο−
στού 23%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2013

Τα Μέλη της Επιτροπής

Ο Πρόεδρος
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

    Αριθμ. απόφ. 22/13−11−2013 (2)
Ένταξη του επενδυτικού σχεδίου «KILLADAHILLS», κυ−

ριότητας της εταιρείας «MINDCOMPASS OVERSEAS 
(ΜΑΪΝΤΚΟΜΠΑΣ ΟΒΕΡΣΙΖ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΟ−
ΡΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ», 
στις Διαδικασίες Στρατηγικών Επενδύσεων του 
Ν. 3894/2010, όπως ισχύει.

  Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3894/2010 «Επιτάχυνση και 
διαφάνεια υλοποίησης Στρατηγικών Επενδύσεων» 
(ΦΕΚ Α΄ 204/02.12.2010), όπως τροποποιήθηκαν από το 
Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ Α 86/11.04.2012) και το Ν. 4146/2013 
(ΦΕΚ Α΄90/18.04.2013), και ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθμ. 28/24.9.2013 πράξη του Υπουργι−
κού Συμβουλίου «Ανασύνθεση της Διυπουργικής Επι−
τροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 
199/25.09.2013).

4. Τις, βάσει των άρθρων 3 και 16 του Ν. 3894/2010, 
υπ’ αριθμ. 3 και 4/11.01.2011 αποφάσεις της Διϋπουρ−
γικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (ΦΕΚ Β΄ 
294/22.02.2011).

5. Την με αριθμ. 1700/24.07.2013 αίτηση της εταιρείας 
«MINDCOMPASS OVERSEAS (ΜΑΪΝΤΚΟΜΠΑΣ ΟΒΕΡΣΙΖ) 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΟΡΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕ−
ΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» προς την εταιρεία «Επενδύστε 
στην Ελλάδα Α.Ε», περί ένταξης του επενδυτικού της 
σχεδίου «KILLADAHILLS» στις διατάξεις του Ν. 3894/2010, 
όπως ισχύει, καθώς και τα συνημμένα σε αυτή στοιχεία 
του φακέλου.

6. Την, από 23.09.2013, Γνωμοδότηση της «Επενδύστε 
στην Ελλάδα Α.Ε.» προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρα−
τηγικών Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως ένταξης, 
όπως αυτή ενεκρίθη από το Διοικητικό Συμβούλιο της 
23.09.2013 (ΑΠΣ: 255), σύμφωνα με τα οριζόμενα του 
άρθρου 14 παρ. 3 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει.

7. Την, από 23.10.2013, Εισήγηση του Γενικού Γραμμα−
τέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, Πέτρου 
Σελέκου, προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως ένταξης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό του επενδυτικού σχεδίου «KILLA−
DAHILLS», κυριότητας της εταιρείας «MINDCOMPASS 
OVERSEAS (ΜΑΪΝΤΚΟΜΠΑΣ ΟΒΕΡΣΙΖ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΟΡΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥ−
ΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ», συνολικού κόστους τριακοσίων σα−
ράντα τεσσάρων εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων 
(344.900.000) ευρώ, ως στρατηγικής επένδυσης κατά 
την έννοια του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, η οποία πληροί 
τα κριτήρια των άρθρων 1 παρ. 1 (α) και 3 παρ. 2 του 
ίδιου νόμου, καθώς και την ένταξή του στις διαδικασίες 
Στρατηγικών Επενδύσεων, σύμφωνα με τις παραδοχές 
και υπό τους όρους και προϋποθέσεις που αναφέρονται 
στην, από 23.09.2013, Γνωμοδότηση της «Επενδύστε στην 
Ελλάδα Α.Ε.» προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρατηγι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 42489

κών Επενδύσεων, όπως αυτή ενεκρίθη από το Διοικητικό 
Συμβούλιο της 23.09.2013 (ΑΠΣ: 255).

Την έγκριση της δυνατότητας, αναφορικά με τη στρα−
τηγική επένδυση «KILLADAHILLS»,

α) κατάρτισης Ειδικού Σχεδίου Χωρικής Ανάπτυξης 
Στρατηγικών Επενδύσεων (ΕΣΧΑΣΕ) σύμφωνα με τη 
διαδικασία του άρθρου 24 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει,

β) εφαρμογής του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 4146/2013, 
όπως ισχύει,

γ) εφαρμογής του άρθρου 25 παρ. 4 του Ν. 3894/2010, 
όπως ισχύει.

Η «MINDCOMPASS OVERSEAS (ΜΑΪΝΤΚΟΜΠΑΣ ΟΒΕΡ−
ΣΙΖ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΓΟΡΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚ−
ΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» καλείται, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα άρθρα 15 και 16 του Ν. 3894/2010, όπως 
ισχύει, να εξοφλήσει, εντός ενενήντα (90) ημερών από 
τη δημοσίευση της παρούσης, το σύνολο της Διαχειρι−
στικής Αμοιβής για το διοικητικό κόστος διεκπεραίωσης 
του φακέλου της επένδυσής της «KILLADAHILLS», προ−
σκομίζοντας στην «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.» απο−
δεικτικό καταβολής του υπολοίπου της Διαχειριστικής 
Αμοιβής, το οποίο ανέρχεται σε τριακόσιες τριάντα δύο 
χιλιάδες εκατό (332.100) ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος Φ.Π.Α. ποσοστού 23%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2013

Τα Μέλη της Επιτροπής

Ο Πρόεδρος

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

F
    Αριθμ. απόφ. 23/13−11−2013 (3)
Έγκριση του αιτήματος της εταιρείας με την επωνυμία 

«LOYALWARD LTD» περί υπαγωγής του, ήδη εντα−
χθέντος στις Διαδικασίες Στρατηγικών Επενδύσεων, 
επενδυτικού της σχεδίου «ΙΤΑΝΟΣ ΓΑΙΑ», στο άρθρο 
24 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, βάσει της μεταβα−
τικής διάταξης του άρθρου 5 παρ. 5 του Ν. 4146/2013.

  Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3894/2010 «Επιτάχυνση και 
διαφάνεια υλοποίησης Στρατηγικών Επενδύσεων» 
(ΦΕΚ Α΄ 204/02.12.2010), όπως τροποποιήθηκαν από το 
Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ Α 86/11.04.2012) και το Ν. 4146/2013 
(ΦΕΚ Α΄90/18.04.2013), και ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθμ. 28/24.9.2013 πράξη του Υπουργι−
κού Συμβουλίου «Ανασύνθεση της Διυπουργικής Επι−
τροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 
199/25.09.2013).

4. Την υπ’ αριθμ. 17/20.09.2012 απόφαση της Διυπουρ−
γικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων περί ένταξης 
του επενδυτικού σχεδίου «ΙΤΑΝΟΣ ΓΑΙΑ», κυριότητας της 
εταιρείας «LOYALWARD LTD», στις Διαδικασίες Στρατη−
γικών Επενδύσεων του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει (ΦΕΚ 
Β΄ 3294/10.12.2012).

5. Τη μεταβατική διάταξη του άρθρου 5 παρ. 5 του 
Ν. 4146/2013, όπως ισχύει.

6. Την με αριθμ. 1222/18.09.2013 αίτηση της εταιρείας 
«LOYALWARD LTD» προς την εταιρεία «Επενδύστε στην 
Ελλάδα Α.Ε», περί υπαγωγής του, ήδη ενταχθέντος στις 
Διαδικασίες Στρατηγικών Επενδύσεων, επενδυτικού της 
σχεδίου «ΙΤΑΝΟΣ ΓΑΙΑ», στο άρθρο 24 του Ν. 3894/2010, 
όπως ισχύει, βάσει της μεταβατικής διάταξης του άρ−
θρου 5 παρ. 5 του Ν. 4146/2013.

7. Την, από 23.09.2013, Γνωμοδότηση της «Επενδύ−
στε στην Ελλάδα Α.Ε.» προς τη Διϋπουργική Επιτροπή 
Στρατηγικών Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως, 
όπως αυτή ενεκρίθη από το Διοικητικό Συμβούλιο της 
23.09.2013 (ΑΠΣ: 255).

8. Την, από 01.10.2013, Εισήγηση του Γενικού Γραμμα−
τέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, Πέτρου 
Σελέκου, προς τη Διϋπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της δυνατότητας, αναφορικά με τη στρα−
τηγική επένδυση «ΙΤΑΝΟΣ ΓΑΙΑ», κατάρτισης Ειδικού 
Σχεδίου Χωρικής Ανάπτυξης Στρατηγικών Επενδύσεων 
(ΕΣΧΑΣΕ) σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 24 του 
Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, βάσει της νέας μεταβατικής 
διάταξης του άρθρου 5 παρ. 5 του Ν. 4146/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2013

Τα Μέλη της Επιτροπής

Ο Πρόεδρος
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Τα Μέλη
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ  



42490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02029312011130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-11-20T19:20:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




